
Vox nymburgensis

15 let



Vox nymburgensis v různých podobách … 
 

 
 

   



 

Úvodní slovo prezidenta Voxu ing. Zdeňka Kopeckého 

 
   Díky všem za přispění k dobré reprezentaci Voxu, města i          

republiky za uplynulých 15 let. Přesto, že co do počtu sbor přesahuje 

klasických komorních 24, zůstává na původních záměrech a zásadách 

a je nutno si je občas připomenout:  

   Vox nymburgensis je výběrový komorní smíšený pěvecký sbor 

určený pro lidi hudebně gramotné, kteří pro společné snažení jsou 

ochotni a schopni přinášet oběti časové, finanční a co do námahy fyzické i duševní. Uchazeč musí do 

sboru zapadat jak umělecky, tak lidsky. O tom s konečnou platností rozhoduje umělecký, resp. 

organizační vedoucí sboru. Aktivní členství je možné od 15ti do dovršení 70ti let věku. Pro přijetí 

nových členů je dána věková hranice u žen 40ti lety, u mužů 50ti lety. 

Snad ještě poznámku: Kdo nemohl být účasten ze 70% na akcích sboru (zkoušky a veřejná 

vystoupení), ten nemůže být jeho členem! Vypadá to na bezohlednou diktaturu, ale zdání klame. 

Výsledný efekt je záležitostí navýsost kolektivní. Každý přispívá podle svých schopností a možností, 

veden Duchem svornosti. Vox není „něco“, vox jsem já a ty ... a konečně MY. A to jsou i myšlenky 

těch, které život odvál a vzpomínají. 

Díky za dovršených 15 let. 

                                                                                                

Ký 

 



 

O nás… 
 

VOX nymburgensis je komorní smíšený sbor při Městském kulturním středisku Nymburk. Založila jej       

v roce 1988 PhDr. Jaroslava Modrochová jako výběrový, operativně přizpůsobivý ansámbl, který neomezuje své 

snažení na sborovou literaturu jednoho určitého období, druhu nebo stylu. Takže v repertoáru sboru jsou 

polyfonní skladby od XVI. století až po díla soudobých autorů, české lidové písně i písně jiných národů. Sbor se 

podílel i na provedení celé řady velkých děl oratorního nebo kantátového charakteru (celé oratorní dílo A. 

Dvořáka, dále mj. J. Ch. Bach, Ch. Gounod, G. Puccini, G. B. Pergolesi, J. Haydn, F. Schubert ad.). Účinně se 

snaží o nabídku umožňující porovnání hudby duchovní a profánní, o sborové uchopení jazzu, swingu, spirituálů, 

gospelů i populárních melodií.  

 

Trvalým předsevzetím sboru je konfrontace tohoto snažení s jinými sbory na soutěžích, hodnocených 

přehlídkách a festivalech. Každým rokem jednou i vícekrát odjíždí s tímto cílem i za hranice republiky. Tak již 

absolvoval akce v Polsku, na Slovensku, ve Francii, Španělsku, Německu, Itálii, Řecku, Norsku, Švédsku a 

dokonce v Argentině. Nicméně z průměrných téměř 30ti veřejných vystoupení ročně se jich nejvíc uskuteční v 

Nymburce nebo na Nymbursku. Odeznělo na nich již více než 200 větších či menších děl sborové literatury od 

více než 90ti různých autorů. Sbor se může pochlubit skladbami věnovanými i světově premiérovanými. Udržuje 

pravidelný kontakt s cca 10ti zahraničními sbory a s dalšími sbory kontakty příležitostné. Byl iniciátorem 

mezinárodního festivalu duchovní hudby, dnes "Nymburských dnů Bohuslava Matěje Černohorského".  

 

Počet aktivních členů kolísá okolo čísla 26 s věkovým omezením 15 - 70 let. Průměr mírně nad 30 však již 

sám signalizuje výskyt členů převážně studentského věku. V čele sboru se vystřídali PhDr. Jaroslava 

Modrochová, Mga. Jan Krejčík a v současné době jej vede Mga. Jan Mikušek. 
 



 

Shortly about us in English 
 

Vox nymburgensis is a chamber mixed choir registered under the Municipal Cultural Center of Nymburk. It 

was originated in 1988 by Mrs. Jaroslava Modrochová, Doctor of Arts, as an exclusive, flexible ensemble, which 

does not limit its efforts to the choir literature of a single period, kind or style. In the choir repertoire are thus 

polyphonic compositions covering the period from the 16th century to the present time. Czech folk songs as well 

as the songs of the foreing nations. The choir participated also in the perfomance of the series of great works of 

the oratoral or cantata character (full oratoral work of Antonín Dvořák, J.S.Bach, Gounod, Puccini, Pergolessi, 

Haydn, Schubert etc.) The choir strives to offer the comparison of the sacred and prophane music and to perform 

jazz, swing, spiritual, gospel and popular music on the choir base. 

The instant resolution of the choir is a confrontation of its performances with other ensembles during the 

competitions, assessed shows and festivals. Every year Vox Nymburgensis goes abroad, once or even several 

times to fulfill this aim. It took part in various events in Poland, Slovenia, France, Spain, Germany, Denmark, 

Italy, Greece, Norway, Sweden and Argentine. Nevertheless, most of the average 30 public performances a year 

takes place in the town of Nymburk or in its district. More than 180 bigger or lesser works of the choir literature 

composed by more than 90 various authors could have been heard on them. The choir can pride itself with the 

compositions dedicated to it or being performed for the first night in the world. It is in touch regularly with about 

ten foreign choirs and with a number of choirs on an occasional base. The choir was an initiator of the 

International Festival of Sacred Music, nowadays known as the Nymburk Days of Bohuslav Matěj Černohorský. 

 The number of the active members moves round 26 with the age limit from 15 to 70 years. The average 

slightly above 30 years shows the presence of the mainly students-age members, anyway. Currently the 

choirmaster of the choir is Jan Mikušek (34). 



Sbormistr Voxu 

 
Jan Mikušek 

  



Členky a členové podle hlasů 

S: 

   
  Blanka Čížková Eva Hazdrová-K. Karolína Košťálová Marie Kopecká Marie Hladíková Sylvie Vašátová Zuzana Turčová 
                

A: 

   
  Ilona Vaňková Irena Dubišarová Jitka Sinkulová Marta Hollerová Martina Vavřincová Eva Sommerová Nataša Doležalová 
                

  

  

        

  Pavla Osičková Šárka Barešová Miroslava Janíčková         
                

T: 

   

  

  Martin Hladík Pavel Hazdra Zdeněk Kopecký Josef Brejl Josef Petera Vladimír Holler   
                

B: 

   
  Jan Malátek Jan Doležal Pavel Kvasnica Vít Procházka Michal Prokůpek Vlastimil Osička Miroslav Morávek 

 
 



Seznam těch, kteří veřejně zpívali s Voxem 
 
Albrechtová Helena JUDr. A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Andělová Petra Ing. A 1989  
Balásková Romana S 13. 5. 1995  
Balík Ondřej T 27. 5. 1994  
Barešová Šárka A 27. 5. 1994  
Bláhová Veronika S 27. 5. 1994  
Brejl Josef T 16. 3. 1996  
Broučková Elena S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Bursová Jana S 27. 5. 1994  
Cindrová Jana S 16. 3. 1996  
Čablíková Jana Ing S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Čížková Blanka Ing. S 30. 6. 1998  
Davídková Jana S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Dobiášová Nataša PaeDr. A  
Doležal Jan Mgr. B 1992  
Doležalová Nataša PaeDr. A 2003  
Dubišarová Irena MUDr. A 1989  
Dunovská Jaroslava Mgr. A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Fejtková Milada A 1. 1. 1993  
Fidrmucová Jana A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Franclová Běla S 30. 4. 1995  
Hačecká Marie S 1989  
Hačecký Vladimír B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Hazdra Pavel Ing. T 1. 4. 1997  
Hladík Jindřich B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Hladík Martin T 20. 10. 2002  
Hladíková Marie S 20. 12. 2002  
Holler Vladimír T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Homola Miloš B 16. 10. 1996  
Hunold Johanes B 4. 4. 1998  
Janíčková Miroslava Mgr. A 1.veř. vyst. 
Justelová Marcela S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Kabát Martin T 1996, 98  



Kalousek Dan B 1996, 98  
Kalousek Petr B 1996, 98,  
Karbanová Martina Mgr. S 1992  
Karolína Košťálová Mgr. S 7. 12. 1997  
Kopecká-Hazdrová Eva Dipl.um. S 9. 11. 1995  
Kopecká Marie Mgr. ml. S 1. 1. 1993  
Kopecká Marie Mgr. S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Kopecký Zdeněk Ing. T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Kozelková Veronika S 27. 5. 1994  
Kratochvíl Milan Mgr. T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Kratochvílová Milena RNDr. S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Kratochvílová Petra S 1990  
Kristiánová Mirka S 1992  
Krupková Pavlína S 1. 4. 1997  
Křeček Jan Ing. B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Křivánková Martina A 13. 6. 1993  
Kvasnica Pavel B 1990  
Langová Eva Mgr. A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Llupi Alfonso B 21. 12. 1999  
Lukášek Miroslav T 16. 3. 1996  
Lukešová Lucie  13. 5. 1995  
Macháček Miroslav T 1992  
Macháčková Květa Mgr. S 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Malátek Jan MVDr. B 1. 1. 1993  
Marečková Linda S 30. 9. 1999  
Miarková Tereza S   
Misauerová Monika S 27. 5. 1994  
Mišoň Vít T 27. 5. 1994  
Nečas Zdeněk T 1996, 98  
Novotný Ivan Ing. T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Ondřich David T 13. 5. 1995  
Osička Vlastimil B 4. 6. 1998  
Osičková Pavlína A 4. 6. 1998  
Ostrýdová Petra S 12. 12. 1997  
Pacltová Jitka MUDr A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 



Pantůček Viktor T 1996, 98  
Pátková Jana A 27. 5. 1994  
Pátý Jan T 1989  
Pavlíčková Kateřina A 13. 5. 1995  
Pešek Petr B 4. 4. 1998  
Petera Josef Ing. T 16. 3. 2001  
Pilnáček Jaroslav B 1. 6. 1997  
Preisler Josef T 24. 12. 1994  
Procházka Vít Ing. B 24. 12. 2000  
Prokůpek Michal Ing. B 1990  
Sebera Jiří Ing. B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Seberová Helena PhMr. A 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Sinkulová Daniela Ing. A 13. 5. 1995  
Sinkulová Jitka A 7. 12. 1997  
Soběslav Josef B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Sommer Zdeněk T 17. 12. 1996  
Sommerová Eva A 24. 12. 2000  
Stanslická Olina S 27. 5. 1994  
Strnadová Tereza A  
Šimková Klára A 16. 3. 1996  
Šklíba Karel T 1989  
Štěrba Václav B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Touš Miloslav B 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Turčová Zuzana Dipl.um. S 1998  
Vaněk Slavomír Mgr. T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 
Vaňková Ilona PharmDr. A 19. 8. 1993  
Vašátová Silvie S 28. 9. 2003  
Vavřincová Martina A 1997  
Veselská Helena S 1992  
Voldřich Jiří Ing. T 16. 2. 1992  
Wenzlová Kateřina S 30. 6. 1998  
Zedník Ladislav B 5. 7. 1999  
Zubák Jan T 5. 12. 1988 1.veř. vyst. 

 
1. veř. vyst. – účastník historicky prvního veřejného vystoupení Voxu 



VOX NYMBURGENSIS a město Říčany 

 
V letech 1992 – 1997 působila paní prof. Jaroslava Modrochová v Rodinné škole Říčany jako lektorka dějin 

umění. V rámci výuky založila při škole i ženský pěvecký sbor Leporelo. Členkami sboru byly zpočátku 

pedagožky a studentky rodinné školy, později, jak se povědomí o sboru šířilo, přicházely další zpěvačky.  

Leporelo mělo na repertoáru skladby rozličných žánrů a období –  např. Stabat Mater G.B. Pergolesiho, 

Panis Angelicus C. Francka, Messe Breve CH. Gounoda v úpravě pro ženský sbor, nejrůznější černošské 

spirituály i českou lidovou hudbu. Vystupovalo nejen v Říčanech (koncerty v říčanském chrámu sv. Petra a 

Pavla, vystoupení na prvním ročníku umělecké přehlídky Říčanský salon atd.), ale i v pražských kostelech (sv. 

Havel, U Pražského Jezulátka). 

Sbor se současně snažil být součástí Voxu – jezdil občas na nymburské zkoušky a oba sbory nacvičovaly 

některé skladby pro společná vystoupení. Toto řešení „na dálku“ se však časem ukázalo jako nepříliš šťastné – 

pravidelný režim zkoušek přeci jen chyběl. Leporelo také trochu trpělo častou výměnou členek – po ukončení 

školy začaly absolventky obvykle studovat v Praze a neměly již čas docházet na zkoušky. Časem již sbor 

pociťoval nedostatek kvalitních hlasů, proto se rozhodl ukončit svoji činnost. 

Některé členky však nechtěly zpřetrhat navázané kontakty, popř. úplně se zpěvem skončit, proto přešly 

(někdy i za cenu dosti dalekého a komplikovaného dojíždění) do Voxu. Tak jich „prošla“ Voxem celá řada: 

Balásková Romana, Bláhová Veronika, Fejtková Milada, Kozelková Veronika, Misauerová Monika, Ostrýdová 

Petra, Pátková Jana, Pavlíčková Kateřina, Stanslická Olina, Strnadová Tereza. Z původního Leporela nyní 

v Nymburce už působí poslední tři nejvytrvalejší, jež se staly kmenovými oporami Voxu: ing. Blanka Čížková, 

Šárka Barešová a Martina Vavřincová. Ony jsou i příčinou, proč Vox vždy rád zajede koncertovat právě do 

Říčan. 

 

          Martina Vavřincová 

 

 



Představujeme „tři z čela VOXu“ 
 

 

PhDr. Jaroslava Modrochová, zakladatelka, první sbormistryně a umělecká 

vedoucí VOXu vždy byla i neúnavnou organizátorkou dění na poli 

sborového zpěvu. Při práci se sborem trvá na nekompromisní hlasové 

výchově, domácí přípravě a celkovém zaujetí pro společnou práci. Hudbu 

studovala na Karlově univerzitě v Praze, dirigování u Zdeňka Košlera. Je 

členkou světové Asociace sborových dirigentů a v celosvětovém měřítku se 

pravidelně zúčastňuje jejich akcí i jako členka nejrůznějších porot. V 

organizaci Ministerstva kultury české republiky IPOS ARTAMA Praha má 

na starosti sborový zpěv. V Čechách založila již řadu sborů a Vox 

nymburgensis je jedním z nich. 

 

 

Jan Krejčík (1974) byl 6 let sbormistrem VOXu a s uměleckou vedoucí sboru 

vytvořili dvojici, která se ve prospěch sboru doplňovala nejenom věkem, ale i 

temperamentem, organizačně, přístupem k práci i zpěvákům, hudební orientací 

stylové i žánrové. Je pohotovým při korepetování i kompozici. Na 

Konzervatoři v Praze vystudoval skladbu a dirigování. Na Hudební fakultě 

AMU v Praze pak pokračoval jak ve studiu skladby (prof. Ivan Kurz), tak 

dirigování (ve třídě prof. J. Bělohlávka). V současné době studuje kompozici 

na prestižní pařížské Consevatioire National Supérieur de Musique et de Danse 

de Paris a to ve třídě prof. Paula Méfana. Zabývá se např. kompozicemi pro 

tzv. Dis klavír. 

 



Jan Mikušek (1970) pochází z Valašského Meziříčí. V Brně 

na konzervatoři studoval hru na cimbál a dirigování ve třídě 

dirigenta Evžena Holiše. V roce 1991 se stal dirigentem 

mužského pěveckého sboru Beseda ve Valašském Meziříčí a 

zároveň druhým dirigentem pěveckého sboru Foerster - dnes 

Českého filharmonického sboru Brno. Ve studiu dirigování 

pokračoval na pražské HAMU, kde absolvoval u dirigenta 

Františka Vajnara. Nadále se aktivně věnuje hře na cimbál. Jan 

Mikušek je velice úspěšný také ve zpěvu, účinkuje např. 

v souborech Capella Regia, Ritornello, v experimentální 

skupině Affetto aj. Jeho kontratenor bylo možné slyšet mj. ve Stavovském divadle v Praze v opeře Tomáše 

Hanzlíka Yta innocens a v dubnu 2004 se na téže scéně představí v jedné z hlavních rolí nové opery Martina 

Smolky Nagano. Sbormistrem Voxu je po odchodu Jana Krejčíka od roku 2000. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Když se sejdou dva dirigenti, je vždycky o čem mluvit … 



Choirmasters of Vox nymburgensis 
 

 
Dr. Jaroslava Modrochová, founder, first chorister and artistic leader of the Vox 
nymburgensis was always undefatigable organiser of the activities in the field of the 
choir singing. At the rehersals she always requires uncompromising voice education, 
home preparation and full envolvement for the common work. She studied music at 
the Charles University of Prague and conducting at Mr. Kosler’s class. At a member 
of the World Association of the Choir Conductors, she takes part regurarly in its 
activities, many times as a member of the jury. She founded a number of choirs in 
Bohemia, Vox nymburgensis being one of them. 
 
 
 

 
Jan Krejčík (1974) has been a chorister since 1994 and together 
with the artistic leader of the choir they have formed a pair, which 
to benefit of the choir, complements itself not only by the age, but 
also by the temperament, way of organising events and working 
with the singers, as well as the approach to the musical orientation 
in styles and genre. He’s very efficient and flexible during the 
correpetitions and conducting. At the Prague Conservatory he 
finished the studies of composition and conducting. He continued at 
the Music Faculty of the Prague Academy of Musical Arts and 
studied both composing (prof. Ivan Kurz) and conducting (prof. J.         
Belohlavek). At present, he studies composing at the Conservatoir 

  Superiér in Paris. 
 
 

Jan Mikušek was born in 1970 in Valasske Mezirici. He studied the cimbalon 
playing at the Brno Conservatory and also conducting in the class of Mr. Evzen 
Holis. In 1991 he became a conductor of the male choir called Beseda in 
Valasske Mezirici and at the same time the deputy conductor of the Förster Choir 
– nowadays known as Czech Philharmony choir Brno. He continued his studies 
at the Prague Academy of Musical Arts, where he graduated under the leadership 
of Mr. Frantisek Vajnar. He has been a chorister of Vox nymburgensis since 
september 2000. He is also well known as a great singer, his contatenor could be 
heard for example in Prague´s National theatre, or in various vocal ensembles as 
Capella Regia, Ritornello, Affetto etc.  



Něco z počátků … 
 

  
 
 
 

 
 

Vystoupení  v sále kolonády v Poděbradech, 1990  

Radost z prvního soutěžního vystoupení Voxu nymburgensis, 
Smetanova síň  Obecního domu v Praze, 26. 2. 1989 

Zpívání při odhalení pomníku padlých v Říčanech, 4. 3. 1990 



Dirigenti a sbormistři, kteří v minulosti rovněž stanuli před Voxem 
 
 
MIKULA Jiří    12. 12. 1988 Mělník  J. J. Ryba 
DRETOMSKÝ Ján   26. 02. 1989 Praha  A. Dvořák/Napadly písně 
FENNEN Lucia, Něm.   26. 02. 1989 "  " 
KOŠLER Miroslav   26. 08. 1989 Praha  P.  Eben/Kánon na  

rozloučenou 
MIRONOV Sergej 
STEGER Helmut, Něm.   24. 09. 1989 Havlíčkův Brod Monteverdi/O primavera   
APKE-JAUERNIG Margret, Něm.  
ŠAFAŘÍK Jaroslav   12. 12. 1989   J. J. Ryba   
JARABA Sanchez Miquel Angel, Šp. 10. 04. 1990 Nymburk 
ŠÍDLO Antonín    12. 05. 1990 "  Andulko 
MUNK Jorgen, Dán.   15. 07. 1990 Chlumec n. C.  
PERDOUX Jacqueline, Fr.  27. 10. 1990 Olivet  
KLIMEŠ Luboš    18. 05. 1991 Nymburk 
PENDERECKI Krzysztof, Pl.  14. 06. 1991 
MAX Manfred, Něm.   19. 10. 1992 Trier 
STANĚK Jan    15. 05. 1993 Nymburk Kvintus Liberec 
MOTLÍK Jaroslav   20. 06. 1993 Sadská  J. C. Bach/Magnificat 
MOUREAU Michel, Fr.                                           
HOLNER Jiří    14. 05. 1994 Nymburk KN spol.  skladba 
PIVOVARSKÝ Lumír   28. 08. 1994 Poděbrady Tůma/Stabat Mater 1. část 
REHAK Jenö, Něm.   25. 10. 1994 Le Mans  A. Dvořák/Lužanská 
HARBAUM Peter, Něm.   26. 10. 1994 Angers  " 
PERGL Tomáš    13. 05. 1995 Nymburk Kálik- spol. skladba 
RATZLAFF Leonard, Pl.   29. 05. 1995 Nymburk Bruckner/Locus iste 
ROUBAL Vladimír   26. 08. 1995 Nymburk B. M. Č. /Regina Coeli 
VESELÝ Martin    07. 07. 1996 Nymburk Luboff/African Mass 
FACON Daniele, Fr.   27. 08. 1996 Nymburk Puccini/Messa di Gloria 
HANÁK Tomáš    10. 01. 1997 Praha  Krejčík. J/Magnificat 
VJASYBURN Jon   24. 06. 1997 Nymburk B. M. Č. /Regina Coeli 
IAVNER Itai    02. 07. 1997 Nymburk T. Avni/MizmoreiTehilim 
FOLTZER Dominique, Fr.   06. 09. 1997 Mulhouse Francie 
MATHJESEN Jan Agnar, Nor.  02. 10. 1997 Nymburk Norsko 
WITTE Rodney E., USA    05. 04. 1998 Poděbrady Where shall I Be 
WILUND Lotta, Švé.   24. 05. 1998 
 



ROZEHNAL Vít    28. 06. 1998 Nymburk A. Tučapský/Five Lenten 
Motets 

TRONNBERG Magnus, Švé.   24. 08. 1998 Åsa  Švédsko 
CHARVÁT Tomáš   18. 12. 1998 Kostelec n.Č.l. J. J. Ryba 
GRYLLS  Karen, Austr.   28. 06. 1999 Nymburk spol. skladba 
KREJČÍK Milan    12. 09. 1999 Poděbrady vlastní úpravy 
VESELÝ Milan    21. 12. 1999 Praha Vršovice Haydn/Te Deum 
UHL Michael    03. 06. 2000 Poděbrady Berlín 
IVANOVIČ Marko   10. 06. 2000 Veltrusy  U ranu zoru/arr. J. Krejčík 
HAYMANN Karel   01. 10. 2000 Vlachovo Březí spol. skladba 
RADOCH Miroslav   24. 12. 2000 Lysá n. L.  J. J. Ryba 
PERSON Scott Mac, USA   16. 03. 2001 Nymburk Z. Lukáš/Pater Noster                     
ECKERT Tadeusz, Pl.   21. 06. 2001 Nymburk Polsko, Glubczyce 
VEVERKOVÁ Jana   26. 04. 2002 Nymburk A ta naša rychtářka 
VACEK Alexander   27. 04. 2003 Nymburk B. M. Č. / Laudetur 
SANCHÉZ Damian, Arg.   16. 11. 2003 Mendoza, Arg.  A.  Ramírez/M.  Criolla       
 
 
 
 
 

   
 

          Mezi Dr. Modrochovou a prezidentem Kopeckým náš                            Argentinský dirigent Damian Sanchéz „v akci“ při zkoušce              
          „starý známý“ francouzský dirigent Michel Moureau                              Ramírezovy mše Misa Criolla, vpravo sólista J. Rodriguez 



Profesionální i amatérští sólisté, kteří spolupracovali s Voxem 
 
 
SOBĚHARTOVÁ Jitka  S 12. 12. 1988 Mělník  J. J. Ryba 
WALTEROVÁ Virginie  A "  "  " 
KOCIÁN Vojtěch  T "  "  " 
HARVÁNEK Zdeněk  B "  "  " 
EFENBERKOVÁ Božena  S 14. 12. 1988 Kostelec n. Č. l. "     
BÍMA Vitalij   B 16. 12. 1988 Nymburk " 
FRÝBORT Petr   T 22. 12. 1988 "  " 
VYKOPALOVÁ Pavla  A 05. 04. 1989 Poděbrady Kálik, Fridolínka 
MIXOVÁ Ivana   S 19. 12. 1989 Louny  J. J. Ryba 
HYBEŠOVÁ Ivana  S 12. 12. 1989 Nový Bydžov " 
DOLEŽAL Vladimír  T 12. 12. 1989 "  " 
VINICKÝ Vratislav  B "  "  " 
HAJNA Josef   T 13. 12. 1989 Kostelec n. Č. l. " 
VESELÁ Marie   A 14. 12. 1989 Praha PKO " 
PIŠTECKÁ Lenka  A 15. 12. 1989 Nymburk " 
HIERONIMI Monika-Pick S 14. 06. 1991 Zweibrücken A. Dvořák: Requiem          
SCHIML Marga   A "  "  " 
LAUBETHAL Horst R.   T "  "  " 
BRONK Stehen   B "  "  " 
HAMAN Irene   S 15. 06. 1991 Trier  " 
BEDNAREK W.   B 22. 07. 1991 Francie  A. Dvořák: Te Deum 
KROSINSKA Isabella  S "  "  "                        
KREJČIŘÍKOVÁ  Lenka  S 12. 08. 1991 Nymburk F. Poulenc: Gloria 
HŮLKA Daniel   B 14. 08. 1991 Praha  A. Dvořák: Te Deum 
KUDLÍKOVÁ Kateřina  S 14. 08. 1991 "  " 
BAUEROVÁ Martina  S 14. 08. 1991 "  A. Dvořák: Requiem 
HRUŠKA Jiří   T "  "  " 
EIBENOVÁ Gabriela  S       
FIALA Tomáš   T             
MARKOVÁ Jiřina  S 19. 10. 1992   A. Dvořák: Requiem 
OKÉNKO Ladislav  T "    " 
PRŮŠA Karel   B "    " 
DVOŘÁČKOVÁ Stella  S 18. 08. 1993 Nymburk A. Dvořák: Te Deum 
KLEČKA Pavel   B "  "  " 
ZEZULOVÁ Kateřina  A 26. 08. 1993 Le Buque G. P. Pergolesi: Stabat Mater 
HYBEŠOVÁ Ivana  S 22. 12. 1993 Nymburk J. J. Ryba  



PÁCHOVÁ Věra   A "  "  J. J. Ryba 
CEÉ Jiří    T "  "  " 
MLEJNEK Ladislav  B "  "  " 
PŘEDOTA Stanislav  T 28. 08. 1994 Poděbrady F. Tůma: Stabat Mater 
ŠPOREROVÁ-STELBASKÁ Er. A 30. 08. 1994 Nymburk A. Dvořák: Stabat Mater 
KLECKER Jiří   B "  "  " 
HALAMA Jiří   T "  "  " 
BORGET Fabienne  S 25. 10. 1994 Le Mans  A. Dvořák: Lužanská mše  
LENORMAND Marie  A "  "  " 
BAGUENIER DESORMEAUX   
Antoine    T "  "  " 
GAUTREAU Cyrile  B "  "  " 
TESNARD Christiane  S 27. 08. 1995 Nymburk A. Vivaldi: Gloria 
ŠATYLOVOVÁ Ilona   A "  "  " 
KORDA Zoltán   T "  "  A. Dvořák: Lužanská mše 
REAVILLE Richard  T 08. 09. 1995 "  G. Puccini: Messa di Gloria 
HAUERLANDOVÁ Denisa A 24. 12. 1995 Poděbrady J. J. Ryba 
BRABEC Zbyněk   T 27. 08. 1996 Nymburk G. Puccini: Messa di Gloria 
WOSTYN A   B "  "  " 
HAMMAN Mark  T 27. 10. 1996 Ibbenbüren J. Haydn: Messa in tempore 

Belli 
SCHORN Joachim  B "  "  " 
BORTLOVÁ Anna  S 17. 12. 1996 Říčany  J. J. Ryba 
ZEJFARTOVÁ Lucie  S 10. 01. 1997 Praha  J. Krejčík: Magnificat 
ZEMANOVÁ Lenka  S 06. 07. 1997 Nymburk F. Schubert: Mše Es dur 
BILTOO Anita   A 
HAMPEL Alfréd   T 
OLBRZYMEK Marek  T 
KREJČÍ Radek   B 
TOPERCZEROVÁ Eliška S 30. 05. 1998 Lysá n. L. A. Vivaldi: Gloria 
JELÍNKOVÁ Olga  S 18. 12. 1998 Kostelec n. Č. l. J. J. Ryba 
ZACHARIEVA Maria  A "  "  " 
FORST Michal   T "  "  " 
KOVERDYNSKÝ Luděk  B "  "  " 
BERANOVÁ Blanka  S 16. 12. 1999 Kouřim  " 
DVOŘÁKOVÁ Markéta  A "  "  " 
SOCHA Ondřej   T "  "  " 
MORÁVEK Jaroslav  B "  "  " 
ŽÁKOVÁ Eliška   A 20. 12. 1999 Kostelec n. Č. l. " 



ŠREJMA Martin   T "  "  J. J. Ryba 
ŠTEFÁČEK Ondřej  B "  "  " 
HARTMANN Theodotia  S 29. 04. 2000 Fürstenau W. A. Mozart: „Korunovační“ 
SCHMIDT Christiane  A "  "  " 
LUIG Johanes   T "  "  " 
BIRSCHEL H   B "  "  " 
WARDETZKI Hanna  A 29. 10. 2000 Angers  " 
HORÁKOVÁ Pavlína  S 20. 12. 2001 Č. Brod  J. J. Ryba 
BLÁHOVÁ Ladislava  A "  "  " 
MÁLKOVÁ Taťána  S 04. 04. 2002 Nymburk J. Mikušek: Nematka 
BLOND Marie Pierre  S 11. 05. 2002 "  W. A. Mozart: „Korunovační“  
BARDET Dany   T 19. 10. 2003 Angers  C. Franck: Mše A dur 
BONICEL Pilippe  B "  "  " 
RODRÍGUEZ Javier  T 16. 11. 2003 Mendoza, Arg. A. Ramírez: Misa Criolla           
 
                            

 
 

Závěrečná „děkovačka“ sólistů, dirigenta i sboru po pražském provedení Schubertovy mše Es dur, 1997 



Orchestry 
 
Státní filharmonie Porýní-Falc-Ludwigshafen A. Dvořák: Requiem    
Filharmonie Hradec Králové A. Dvořák: Requiem 
Collegium musicum d´Aquitaine A. Dvořák: Te Deum 
Symfonický orchestr Bohemia, Poděbrady 
Beethovenův orchestr Ostrava A. Dvořák: Stabat Mater 
Orchestr konzervatoře Osnabrück A. Dvořák: Lužanská mše 
Nymburský komorní orchestr J. Ch. Bach: Magnificat + Motlík 
Severočeská filharmonie Teplice J. Krejčík: Magnificat 
"Pro musica" Osnabrück mj. A. Vivaldi: Gloria, W. A. Mozart: 

Korunovační mše 
Pošumavská komorní filharmonie Vlachovo Březí - soutěž 
 
 
 
 

        
    

 
 

 
 
 
 
 

 

„Pro musica“ z Osnabrücku – náš častý spolupracovník Vox nymburgensis s orchestrem „Pro musica“ v chrámu sv. 
Jiljí v Nymburce, dir. Peter Harbaum 



Pěvecké sbory, které spolupracovaly s Voxem 
 
Gemischter Chor, Bösel     25. 02. 1989 Praha  
Ještěd PS DK ROH Liberec    20. 05. 1989 Nymbur 
Liederkranz Strassdorf     28. 10. 1989 Nymburk 
Coro del Club de Amigo de la Unesco de Madrid  10. 04. 1990 Nymburk 
Pěvecký sbor pražských učitelů, Praha   12. 05. 1990 Nymburk 
Hlásek, dětský PS 1. ZŠ Nymburk    12. 05. 1990 Nymburk 
Boleslav, komorní sbor, Mladá Boleslav   12. 05. 1990 Nymburk 
Nordvestkoret - Thisted, Dánsko    15. 07. 1990 Chlumec n. C.  
Trierer Kammerchor, Německo    14. 06. 1991 Zweibrücken Saarpfälzische 
Kantorei, Zweibrücken     14. 06. 1991 Zweibrücken 
Smetana, PS PKO Hradec Králové    18. 05. 1991 
Sukův sbor Benešov     16. 02. 1992 
Concordia 1867 e. V. Bergheim a. d. Sieg   27. 11. 1992 
Voci del Baldo, St. Giusepe, Itálie    13. 06. 1993 
Aunu Karsineholms  Kammaskor, Švédsko   13. 06. 1993 
Tiroler Motettenchor, Wörgl – Rakousko   11. 07. 1993  
VPS Ostrava 
Collegium musicum d´Aquitaine     
Orfeo Angers, Francie     25. 10. 1994 
Musica Rustica, Praha     18. 12. 1992 
Madrigal Singers, University of Alberta, Kanada  29. 05. 1995 Nymburk 
Campanula Jihlava     06. 09. 1995 Nymburk 
Collibet, Liberec      07. 07. 1996 Nymburk 
Multifonie, Francie                 1996 Praha 
Chor Goethe - Gymnázium Ibenbüren   27. 10. 1996 Ibbenbüren 
Vacouver Chamber Choir     24. 06. 1997 Nymburk 
The Israel Kibbutz Choir     02. 07. 1997 Nymburk 
Santa Tereza, Zaragoza     05. 07. 1997 Nymburk 
Inventus Svitavy      06. 07. 1997 Nymburk 
Rouge et Noir, Mulhouse, Francie    06. 09. 1997 Milhouse 
Søgne Bügdekor, Norsko     02. 10. 1997 Nymburk 
Discantus Haninqe, Švédsko    24. 05. 1998 Přerov n. L.  
Schola od sv. Jana Křitele, Šumperk   28. 06. 1998 Nymburk 
Chorus Cantus, Åsa, Švédsko    24. 08. 1998 Åsa 
The New Zealand National Youth Choir   28. 06. 1999 Nymburk 
Kdinští učitelé      20. 12. 1999 Kostelec n. Č. l.  
Vox Bohemicalis Český Brod    20. 12. 1999 Kostelec n. Č. l.  



Philharmonischer Chor Quakenbrück   29. 04. 2000 Fürstenau 
Vokal Westfal Ibbenbüren     29. 04. 2000 Fürstenau 
Chrámový sbor u sv. Jana Křtitele, Lysá n. L.   24. 12. 2000 Lysá n. L.  
Trinity Choir And Chamber Singers of San Antonio, Texas 16. 03. 2001 Nymburk 
Smíšený sbor gymnázia A. Mickiewicze, Glubczyce  21. 06. 2001 Nymburk 
Pomění - folková skupina     04. 04. 2002  Nymburk 
Canzona, ped. fak. UK Praha    26. 04. 2002 Nymburk 
Gaudeamus PS Masarykovy university Brno  27. 04. 2003 Nymburk 
 
 

 
 

Takto vypadala spolupráce s francouzským sborem Orfeo, Angers 2003 
 
 



Instrumentalisté, kteří spolupracovali s Voxem 
 
 
KREJČÍK Jan   klávesy 
POLÁK Jiří   varhany 
PRŮŠOVÁ Hana   "   07.  06.  1992 Benešov 
POLÁKOVÁ Blanka  "   08.  12.  1992 Poděbrady 
BALÍK Jiří   "   01.  01.  1993                                      
BOHADLOVÁ Tereza  flétna   04.  12.  1993 Itálie 
HÁDEK Jan   housle   14.   5.   1994 Nymburk 
ZICHA Jakub   viola   14.   5.   1994 Nymburk 
ROUBAL Vladimír  varhany   21.  06.  1994 Praha (Pizka) 
SECKÝ Tomáš   lesní roh   25.  06.  1994 Žehušice, Praha 
     "       Josef   "   "             " 
     "       Jaroslav   "   "             " 
JIRÁSEK Pavel   "   "             " 
VICKSTROM Michelle  "   "             " 
PIZKA Hans   "   "             " 
KŠICA Josef   varhany   " " 
MIŠOŇ Vít   "   28.  06.  1994 Říčany 
NADLER Godehard  "   25.  10.  1994 Le Mans - Francie 
FRYDRYCH Jiří   tympány   07.  07.  1996 Nymburk (Luboff) 
BUŠ Marek   varhany                              
HONIGOVÁ Alena  "   13.  12.  1998 Praha Vršovice 
PISKAČOVÁ Radka  "   18.  12.  1998 Kostelec n. Č. l.       
PERGL Tomáš   klavír   15.  05.  1999 Nymburk 
ŠTĚPÁN Petr   varhany   20.  12.  1999 Kostelec n. Č. l.   
HOLOUBKOVÁ Bohuslava klavír   01.  07.  2000 Jihlava 
KOŘÍNKOVÁ Jitka  varhany   03.  09.  2000 Nymburk (Gounod) 
REINDLOVÁ Markéta  klavír,varhany  30.  09.  2000 Vlachovo Březí 
JAVORČEK Marcel  varhany   21.  12.  2000 Praha Vršovice 
ČEPIČKA David   varhany   27.  04.  2003 Nymburk 
MIKUŠKOVÁ Marie  varhany   29.  06.  2003 Říčany (Gounod) 
DRIX Julie   "   19.  10.  2003 Angers (Franck) 
ZERICKLY Irina   harfa   "             " 
NAGEL Karsten   violoncello  19.   10.   2003 Angers (Franck) 
BINNIG Martina   kontrabas  19.   10.   2003 Angers (Franck)               
RAMÍREZ Ariel   klavír   16.   11.   2003 Mendoza (Criolla)  
 



 
 
 

    
 

                   Kálikův Nymburk, květen 1994               Mistr Ariel Ramírez, Mendoza, Argentina, listopad 2003 
 
 

    
        
       Německý violoncellista Karsten Nagel, Angers 2003                         Doprovodný ansámbl nymburských muzikantů, Poděbrady ´97 

 



REPERTOÁR 

 
Sbor má k dispozici přesnou statistiku, co, kdy, kde zpíval. Co do počtu udává nově veřejně provedené 

skladby tabulka č. 1. Nemůže však informovat o rozsáhlosti a náročnosti jednotlivých děl. Podobně nutno chápat 

i uvedené počty autorů, s nimiž se u těchto skladeb Vox setkal. Díla některých z nich jsou frekventována ve 

velkém rozsahu (A. Dvořák), jiné zatím sbor zpíval třeba jen při jednom jediném veřejném provedení někde na 

soutěži (např. W. Hauck: Die Nacht). 

Díky PhDr. Modrochové neměl Vox nikdy nedostatek atraktivního materiálu ke studiu. Čeho se nedostávalo, 

byl čas. A tak se vždy využívalo každé chvíle, kdy byl sbor pohromadě, ke studiu. Doma i na cestách. Muži 

vzadu, ženy vpředu, rozdat tóny a už se pracuje. Jaksi „nahrubo“, ale takto se v autobuse při dlouhých 

přejezdech využívalo času. A když to už z nějakých důvodů nešlo, studovaná skladba se linula z reproduktorů, 

aby bylo možno s notami na kolenou absolvovat alespoň náslech. Tak byly na zkušebně odkládány některé noty 

s poznámkou „to je do autobusu“. A nešlo vždy jen o drobnější skladby. Dvořákovo „Requiem“ jsme si takto 

mezi Prahou a Trierem poslechli a prolistovali 4x (skladba trvá 1hodinu a 50 minut). 

Zdálo by se, že možnosti komorního sboru jsou daleko více omezené, než velkých smíšených sborů. Vox má 

zkušenosti jiné. Mimo jiné díky operativnosti a rychlejšímu studiu se setkal i s velkými oratorními a kantátovými 

díly. Při spojení s jinými sbory. Rozhodující bylo zvládnutí partu. V následující tabulce č. 2 jsou uvedena i 

rozlehlejší díla, na jejichž provedení se Vox podílel, nebo je i sám uvedl. 

Ozdobou repertoáru jsou pak skladby, které sbor provedl jako „světovou“ premiéru, skladby, jejichž první 

provedení sboru autor svěřil. 

Tím je ovšem již dotčen další zajímavý moment. Díla soudobých autorů, resp. díla autorů 20. století. 

Nevypočítávejme je zvlášť, stačí jen konstatovat, že takových děl je co do počtu celá polovice repertoáru. 

Je milé, když se sbor potká se společenskou objednávkou a může na ni reagovat. 

 

 



 

 
 

První takty Ave Maris Stella od Edvarda Griega 



Tab.  
č. 1 

Nové veřejně provedené skladby Autoři 
provedených děl 

 sezóna nových 
skladeb 

velký 
sbor 

(Hlahol) 

komorní 
sbor 

(Vox) 

ženské 
sbory 

mužské 
sbory 

celkem noví 
autoři 

celkem 
autorů 

0. 1987-88 22 22 - 2 - 22 20 20 
1. 1988-89 28 16 12 - - 50 16 36 
2. 1989-90 22 9 13 - - 72 11 47 
3. 1990-91 13 6 7 - - 85 6 53 
4. 1991-92 9 - 9 - 1 94 3 56 
5. 1992-93 8 - 8 - - 102 5 61 
6. 1993-94 6 - 6 1 - 108 5 66 
7. 1994-95 8 - 8 - - 116 2 68 
8. 1995-96 18 - 18 - - 134 4 72 
9. 1996-97 15 - 15 - - 149 10 82 
10. 1997-98 17 - 17 - - 166 6 88 
11. 1998-99 16 - 16   182 4 92 
12. 1999-00 12  12   194 4 96 
13. 2000-01 12  12   206 8 104 
14. 2001-02 16  16   222 10 114 
15. 2002-03 10  10   232 5 119 

průměr roční  15.47  7.93 

 
 

Tzn., že Vox za rok nastuduje průměrně skladby osmi „nových“ hudebních skladatelů a 
obohatí svůj repertoár o cca 15-16 skladeb. 
 
 



 
 
 
 

„Nikdy nebyla nouze o materiál. Ale o čas…“, jak správně vyjádřil prezident sboru. 
  
 



Tab. č. 2 - Provedení rozměrnějších kompozic s orchestrálním doprovodem 

BACH J. Ch. Magnificat 19. 06. 1993 6x řídil J.Motlík - s NKO 

DVOŘÁK A./JANÁČEK L. Moravské dvojzpěvy 23. 05. 1998 11x  

DVOŘÁK A. Mše D dur op. 86 „Lužanská” 25. 10. 1994 4x ř. Jenö Rehak v Le Mans 

 Requiem op. 89 14. 06. 1991 4x ř. Manfred May, Trier 

 Stabat mater op. 58 30. 08. 1994 9x ř. Michel Moureau v Nymburce 

 Te Deum op. 103 14. 07. 1991 12x ř. Michel Moureau v Arcachonu 

GOUNOD Ch. Messe bréve No. 7 Aux chapelles 15. 08. 1993 19x  

HAYDN J.  Missa in tempore belli Paukenm. 27. 10. 1996 2x ř. Peter Harbaum v Ibbenburen 

 Missa brevis sti Joanis de Deo 09. 03. 1999 4x  

 De Deum für die Keiserin M. Ter. 21. 12. 1999 5x ř. Jan Krejčík; instrumetalisté  

CHARPENTIER M. A. Messe de minuit 12. 12. 1997 6x ř. Jan Krejčík; intrumentalisté 

KREJČÍK J. Magnificat 10. 01. 1997 1x Svět. premiéra; ř. Tomáš Hanák 

 Missa brevis 23. 06. 2002 1x Svět. premiéra; ř. Jan Mikušek 

LUBOFF N. African Mass 07. 07. 1996 1x ř. Martin Veselý v Nymburce 

LUKÁŠ Z. Missa brevis 27. 02. 1993 8x  

 Mše k poctě J. J. Ryby „Radujte se“ 12. 12. 1998 11x s instrumentalisty Voxu 

MÁCHA O. Čtyři ženy Karla IV. (1.+3.) 16. 04. 2002 2x instr. doprovod 

MOZART W. A. Korunovační mše C dur K. V. 317 29. 04. 2000 5x ř. Peter Harbaum 



MOZART W. A. Litanie de Beata Virginie 16. 02. 1992 6x ř. Jaroslava Modrochová 

PÄRT A. Berliner Mense 02. 09. 2001 2x ř. Jan Mikušek 

PERGOLESI  G. P. Stabat Mater 18. 08. 1993 4x ženský sbor 

PICKA F./arr. Suttner Missa solemnis op. 21 21. 06. 1994 3x ř. Tomáš Čechal 

POULENC F. Gloria 22. 07. 1991 5x ř. Michel Moureau  

PUCCINI G. Messa di Gloria 08. 09. 1995 8x ř. M. Moureau; nahrávka fr. 

RYBA J. J. Česká mše vánoční „Hej mistře” 12. 12. 1998 57x  

SCHUBERT F. Mše Es dur 06. 07. 1997 8x ř. M. Moureau; nahrávka fr. 

SMETANA B. Česká píseň 16. 06. 1989 2x   

VIVALDI A. Gloria 27. 08. 1995 4x ř. Peter Harbaum 

 

          

 
   

Chrám sv. Jiljí v Nymburce, 1991, A. Dvořák: Te Deum 
Sólo Kateřina Kudlíková a Daniel Hůlka, Vox nymburgensis a 
Collegium musicum d´Aquitane, řídí Michel Moureau 

Schlosskirche ve Fürstenau, Německo, 2000, W. A. Mozart: 
Mše C dur „Korunovační“ 
Vox nymburgensis, Orfeo, Vokal Westfal Ibbenbüren, Pro 
musica Osnabrück, dir. Peter Harbaum



Soutěže a hodnocené přehlídky 
 
25. 02. 1989 Praha - Smetanova síň obecního domu   stříbrné pásmo 
17. 11. 1990 Jihlava-Festival sborového umění    4. místo v kat. komorních sborů 
13. 06. 1992 Nidderau –Eichen, Německo    stříbrné pásmo 
03. 12. 1994 Festival adventní a vánoční hudby Praha 
24. 06. 1995 Pecka, Harantovské slavnosti hist. zpěvu 
01. 09. 1996 Karditsa Řecko - sál hotelu Kieron    cena za provedení skladby 
        období romantismu  
01. 07. 2000 Jihlava-Festival sborového umění    prov.  skladby V. Neumanna 
30. 09. 2000 Vlachovo Březí - Mezinárodní festival hudebního romantismu čestné uznání   
16. 06. 2001 Pecka Harantovské slavnosti hist. zpěvu   cena za dramaturgii 
01. 12. 2001 Praha  XI. Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby 
25. 07. 2002 Randers Dánsko      5. místo 
05. 10. 2002 Vlachovo Březí MSFHR soutěžní přehlídka   nejlepší kom. sbor    
  
     

                              



Naše cesty po světě 
 
(od loňského roku už nejen evropské, ale také záoceánské) 
 
 
 
 

 
 



Účast Voxu na zahraničních sborových aktivitách 
 
1988 Polsko  Turné do Poznaně, Skoki 
 
1989 Slovensko Dny sborového zpěvu v Trnavě 
 
1990 Německo, Francie, Španělsko Koncertní turné (Trier, Reims, Reol, Bordeaux,  

Gradignan, Madrid, El Escorial, Barcelona, Olivet, Paříž) 
 

1991 Německo Musikfestspiele Saar 1991 - A. Dvořák: Requiem (Zweibrůcken, 
Trier) 

  Francie  Mezinárodní festival duchovní hudby - A. Dvořák: Te Deum a 
F. Poulenc: Gloria (Arcachon, Cap Ferret) 

Dánsko  Koncertní turné (Thysted, Fjerritsle, Bjerget, Klitmoller, Kobenhavn) 
Německo Svátky hudby v Böslu ( Bösel, Strucklingen, Ahlhorn ) 

 
1992 Německo Internationale Chortage Nidderau (Eichen, Nidderau-Erbstadt, Heitz) 
 
1993 Francie  Koncertní turné - A. Dvořák: Te Deum, Pergolesi: Stabat mater 

(Perigueux, Le Bugue, Sarlat, Bordeaux, Saint Loubes) 
 Itálie  Koncertní turné do severní Itálie (Imperia, San Remo) 
 
1994 Německo Jubileum 125 let místního sboru v Böslu 

Francie  Koncertní turné - A. Dvořák: Stabat mater (La Réole, Dax, La Teste, 
Carbon, Blanc, Mérignac) 

Francie  Koncertní turné - A. Dvořák: Mše D dur (Angers, Le Mans) 
 
1995 Francie Koncertní turné (Seyssinet, Le Bouscat, La Teste, Quinsac, La Bastide) 
 
1996 Řecko  Mezinárodní sborová soutěž Karditsa 
 Německo Třístranný Europrojekt - J. Haydn: Missa in tempore belli (Ibbenbüren,  

Osnabrück) 
 

1997 Francie  Koncertní turné - F. Schubert: Mše č. 6 Es dur (Mulhouse, Grasse, Le 
Bouscat, La Reole, La Teste, Pesac, Surdordogne, Bordeaux) 

 
1998 Norsko, Švédsko Koncertní turné (Søgne, Bergen, Åsa) 
 
 



2000 Německo Třístranný projekt - W. A. Mozart: Korunovační mše (Fürstenau, 
   Bramsche) 
 Francie  Třístranný projekt - W. A. Mozart: Korunovační mše (Ecommoy, 
   Angers) 
 
2002 Dánsko  Mezinárodní soutěž pěveckých sborů v Randers 
 
2003 Francie  Třístranný projekt - C. Franck: Messe in A (Angers) 
 Argentina Cantapueblo, Mendoza: 6 veřejných vystoupení na 15. ročníku 
   mezinárodního festivalu + Ariel Ramírez: Misa Criolla 
 
       Celkem 23 zahraničních koncertních cest 
  
                                  Řecko 1996                                                                                                      Švédsko 1998      

         
 

                                                  Francie 2003                                                                                       Argentina 2003 



Slovo mají… 
 
 
 
 

 K založení Nymburského komorního sboru (později Voxu nymburgensis) mne vedla současná situace 

ve sborovém zpěvu, kdy výrazná převaha ženských hlasů téměř eliminuje možnost studovat a kvalitně provádět 

skladby pro vícehlasý sbor barevně vyvážené, posluchačsky zajímavé a přínosné. Situace ve sboru se přirozeně 

za patnáct let měnila, spíše ale stabilizovala, přibyly mladé hlasy. Podařilo se sbor orientovat dramaturgicky k 

hudbě XX. století, konfrontovat jej s podobnými sbory domácí provenience i sbory zahraničními. Výbornou 

příležitost k tomu poskytuje řadu let mezinárodní festival Nymburské dny B.M.Černohorského, ale i účast na 

řadě dalších festivalů a soutěží. Zásluhu na úspěšných výsledcích má týmová práce - umělecké a organizátorské 

vedení sboru a podpora zřizovatele. Do dalších let přeji všem, kteří pokládají sborové zpívání za více než 

smysluplnou součást života, všechno nejlepší - dobré zdraví, hlasové dispozice a pevnou vůli nutnou k této 

společensky i obecně lidsky významné činnosti. 

 

                      

 

                   Jaroslava Modrochová 

 



Moje spolupráce s Voxem nymburgensis začala 
náhodným setkáním s paní PhDr. Jaroslavou 
Modrochovou. Na konci května r. 1992 jsem byl 
telefonicky požádán, zda-li bych mohl o týden 
později jako korepetitor doprovodit dívčí pěvecký 
sbor z Benešova na zájedu do Finska. Po 42-ti 
dotázaných jsem byl první, který odpověděl kladně. 

 
Toto setkání se proměnilo v dlouholetou a 

pravidelnou spolupráci s tehdy již pět let 
existujícím Voxem nymburgensis, také vedeným 
Dr. Modrochovou. Následujících sedm let jsem se 
pak jako korepetitor nebo sbormistr účastnil  jeho 
zkoušek, soustředění, koncertů a zájezdů. 
 

Nejen státy, ale i sbory se udržují idejemi, ze 
kterých vzešly. Vox Nymburgensis vznikl jako 
odpověď na potřebu kvalitního amatérského 
ansámblu malých rozměrů. Po 15-ti letech 
nepřestává usilovat o kvalitu a jeho prvotním cílem 
je dobře zpívat. Jeho pěvecké umění roste. Přesto 
jsem jezdil rád do zkoušek Voxu především proto, 
že jsem se tam setkával se sympatickými lidmi, se 
kterými jsme si byli lidsky blízcí, a se kterými jsem 
prožil mnoho hezkých chvil. Za to jim na tomto 
místě z celého srdce děkuji! 
 

Přeji Voxu k jeho patnáctiletým narozeninám 
všechno nejlepší, obzvláště mnoho takových 
koncertů, na které je zván místními pořadateli. Tak 
tomu bylo například v poslední době na vystoupení 
v Bělicích. Taková společenská poptávka je asi 
největším komplimentem a motivací pro další práci. 

 
    

    Jan Krejčík 
  
 

 

Většinou si při různých příležitostech 
přejeme „hlavně to štěstí a zdraví“. Což o to, 
jsou to důležité věci, ale určitě to není to hlavní, 
co bych si od života přál. V docela čerstvé 
paměti mám okamžik, kdy jsme se zcela 
nečekaně potkali s MVDr. Malátkem pod okny 
kláštera v Teplé 5. července ve 4 hodiny ráno. 
On rozespalý, právě vyrušený ze snu 
neodbytným voláním jakéhosi „bezdomovce“, 
hnán profesionálním pudem záchrany všech 
raněných zvířat. Já rozespalý, zmoklý, vyrušený 
ze snu nepříjemným zjištěním, že nejsem 
okřídlený anděl, ale docela bezbranné raněné 
zvířátko. Nikomu asi nemusím vykládat, že Jan 
byl v tu chvíli pro mě (manželka ať promine) 
tou nejmilejší osobou. 

 
Přestože mi toto brzké jitro přineslo 

dočasnou ztrátu zdraví a nepříjemně nabouralo i 
naše právě probíhající soustředění, obohatilo 
mne o spoustu zážitků, které bych jinak 
nezískal. Podstatné na tom je, že život je krásný 
i tehdy, když nám to tak zrovna nepřipadá. Oni 
to tam nahoře totiž dobře řídí, a pokud nám již 
delší dobu nezbývá čas na věci podstatné, tak 
náš rozjetý stroj jednoduše přibrzdí a 
přesměrují. A tak bych si k našim kulatým 
narozeninám přál, abychom měli dostatek času 
na věci podstatné a až přijdou nezdary, 
abychom si z nich odnesli vždy to pozitivní a 
neklesali na mysli, ani když se blýská. Mraky 
přece ještě nejsou povodeň a po dešti se tak 
krásně dýchá….. 
 
 
    Jan Mikušek 



Slovo má . . . 
 

Sbor Vox Nymburgensis letos slaví patnáct let od svého vzniku. Ne všichni jsme byli „u toho“, mnozí 

bychom nedokázali přesně vylíčit začátek toho příběhu. Ale to by možná ani nebylo tak zajímavé. Mnohem 

zajímavější jistě bude se zeptat, proč tam vlastně všichni (většinou již řadu let) chodí. Neboť sbor se sice 

jmenuje Vox Nymburgensis, ale vedle „pravých Nymburáků“ zde najdete zpěváky i z míst dosti vzdálených. Co 

vlastně láká slečnu knihovnici z Prahy, paní ředitelku mateřské školky z Říčan, pana inženýra z Kolína, aby 

týden co týden vážili cestu do Nymburka a zpět? 

 

Je to samozřejmě v první řadě radost ze zpívání. Ruku na srdce - víme, že se múzy (nebo: Euterpé, nebo: 

Múza hudby Euterpé) někdy mračí, ale zpíváme rádi a tady k tomu máme bezpočet příležitostí. Měli jsme vždy 

štěstí na sbormistry - skvělé muzikanty i lidi, ať už to byl Jan Krejčík, který nyní nastoupil dráhu skladatelskou 

nebo současný sbormistr Jan Mikušek, muzikant Pánem Bohem nadaný. Práce s námi není jistě vždy 

jednoduchá, mnohdy to obě strany stojí hodně nervů, než od nás pan sbormistr konečně slyší to, co jemu už 

dávno v hlavě zní („Krupica!“ rozléhá se zkušebnou, když nám něco nejde). Ale když někdy na koncertě 

přeskočí jiskra a v zádech až zamrazí nad tou krásou - pak, věřím, cítíme, že jsme si navzájem cosi dali a že to 

všechno stojí za to. 

 

 Ale je to i radost ze vzájemného setkávání, co nás táhne mezi „ty své“. Setkávání na zkouškách, na 

koncertech, kde spolu prožíváme trému i radost, i na společných zájezdech. Za ta léta už navzájem trochu známe 

své životní příběhy (občas dost klikaté, jak to žití přináší), a má-li někdo splín, určitě si tady tu svou „vrbu“ 

najde. A když ne, co na tom? Vždyť co je lepším lékem na žalost, než si společně zazpívat a o přestávce nad 

kávou poklábosit s přáteli?  

Sem za námi žádné smutky nesmějí!. 

 

 



Chceme něco ze své radosti předat i našim posluchačům na některém z řady našich koncertů, ať už                

v Nymburce, Poděbradech, Vlachově Březí či kdekoli jinde, kam nás náš zpěv zavede. Možná nebude úplně 

dokonalý, ale určitě bude od srdce. 

                                                                                                   Martina Vavřincová, alt, Říčany 

 

 

 
 

Osnabrück 2000, siesta Voxu po vydatném obědě ☺ 



S úsměvem jde všechno lépe, i zpívání…. 
 

 

 
 

                              Tak to jsou naši opravdoví muži!!                                            Jsme jedna velká rodina – společné mytí nohou je důkaz.. 
 
 
Věřte – nevěřte, i to se nám stalo: 
 
V ordinaci praktické lékařky:  „Tak co Vás trápí?“ 
    „Bolí mě v krku, možná z toho zpívání…“ 
    „A kde zpíváte?“ 
    „Ve sboru.“ 
    „No to je úžasné, že zpíváte ve sboru. A co zpíváte?“ 
    „Tenor.“ 
    „Hmmm…“ Chvíle zamyšlení. „To neznám.“ 
 
 
Ve vlaku Praha – Nymburk: „Kontrola jízdenek, prosím! Tak kampak takhle o Vánocích?“ 
    „Do Nymburka.“ 
    „A co tam?“ 
    „To víte, na Rybovku.“ 
    „Na rybovku? To jsem ještě nejed´…“ 
 
 



 
 
Stejný názor na věc mají i „valachové“, toto je jakási  
(Anti)óda na tenory: 
 
Kdež Pánbu stvořel Adama a došo v něho vdéchl,                         
tož Adam sebó škobl tak, že nehorázně kéchl 
a v rájo všecka zvéřata tém vzbodila se hlasem 
neb Adamovo kéchnutí to prvnim belo basem. 
Šak Adam po tém kéchnutí hned žizen cítil hrobó                     
a jak se k hroznom doplazil, tož cocal plnó hobó. 
 
Tož proto také basisti svůj póvod majó v rájo, 
a odzpívaja partijó hned čtvrtečko si dajó. 
Co tenoři só proti nám, ti lohačovskó pijó 
a hrdlo pořád v obkladoch, co vo životě vijó. 
Ech dite k čertu na kolo vy tenoristi všecke, 
vás divadlo by mělo mět jak kanárke tož v klecke. 
 
Já nechtěl bech bét tenorem, radš dřivi bodo řezat. 
což v tom je smysl života, ten mentól pořád lézat. 
Ty nebeské náš tatičku já na kolena padám 
a vrócí díky s modlitbó před nebeské trón skládám. 
Až andělé nás svolajó tam k poslednímu sódó,  
dé v nebi basom vína dost a tenoristom vodo. 
                  
 
         
 
 
 
    

Všichni, kdo zpívají ve sboru vědí, že tenoristi jsou zvláštní skupinou, asi jako violisti mezi instrumentalisty 
nebo blondýnky mezi „obyčejnými“ lidmi. Tenor je prostě diagnóza. A tak se není čemu divit, že se na 
zkoušce ozve třeba toto: „Zpívat budou chlapi“. 

zpěv… 
„Řekl jsem chlapi! Takže bez tenorů!“ 

Zkrátka s tenory to není vždy lehké, že, pane dirigente? 

Asi proto je Jan Mikušek kontratenor… 
 

Ale aby to nebylo jen na nebohé tenory: „Basy 
pozdě, alty nízko, soprány vysoko!!“ Zkrátka 

jsme takový normální smíšený komorní sbor… 

„Zpívání je zívání“, to je základní pravidlo od PhDr. 
Jaroslavy Modrochové… V praxi vypadá asi takto: 

 

 



A ještě několik „bonusových“ fotografií… ☺ ☺  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
 

       Prezident sboru musí být přísný……,        protože někteří členové opravdu zlobí…. 

Jan Krejčík už Voxu věnoval několik skladeb a tady píše 
další z nich. Místo klavíru ji ovšem tvoří u psacího stroje.. 

 

 

 

 

Vedení pěveckého sboru je 
velmi obtížná záležitost a tak je 
– zejména při zájezdech – každá 
volná chvíle dobrá k odpočinku. 
V obou následujících případech 
v autobuse. Dokonce i jídlo 
počká… 

V Argentině jsme působili asi jako japonští turisté u nás 
v Evropě… 
 



Ekonomické zajištění činnosti Voxu 
 

Základní existenční jistota sboru je dána zřizovatelem, kterým je Město Nymburk resp. Městské 

kulturní středisko Nymburk, toho času vedené ředitelkou paní Věrou Svobodovou. Zajišťuje sboru 

profesionální umělecké vedení a základní podmínky k činnosti, jako je zkušebna (její osvětlení, 

vytápění a vybavení), technické a organizační zabezpečení činnosti. 

Různé projekty sboru v uplynulých 15ti letech dále finančně nebo materiálně, jednorázově nebo 

opakovaně, podpořili: 

 
 
 

Ministerstvo kultury České republiky, Praha 
Nadace Bohuslava Martinů, Praha 
Středočeský kraj, FK, Praha 
LAUS - občanské sdružení, Poděbrady 
Pivovar se sladovnou v Nové Pace 
JEŽEK- jihlavské pivo 
Pivovar Nymburk 
Firma WÖLFL - Broušený olovnatý křišťál 
Tiskárna Kirchner, Nymburk 
Obchodní sdružení KVADOL – BP, Poděbrady 
MSV - Moravskoslezská vagónka Studenka 
Firma GasAG s.r.o., Brno 
Hanácké železárny, Prostějov 
Veterinární ošetřovna, Prokopova ul. 438, Poděbrady 
GEMA, Poděbrady - Petr Svoboda a Vlad. Rygl – pekárna 
LINDA PRESS, Nymburk 
TECO a.s.,Elektronika pro automatizaci, Kolín 
OP VZP ĆR, Nymburk 
CAPITAL PARTNERS a.s., Praha 
MUDr. Zdeňka Turčová, Tachov 

  
 
          Děkujeme! 



www.voxnbk.com




